MUNICÍPIO DE MIRADOURO
Praça Santa Rita, nº 288, Centro, Miradouro/MG

CEP. 36.893-000 TEL. (32) 3753-1160
CNPJ nº 17.947.623/0001-79

DECRETO Nº 277 DE 28 DE OUTUBRO DE 2025.

“Dispõe sobre o cancelamento de

Restos a pagar não Processados de -

2020, 2022, 2023, 2024.”

O Prefeito Municipal de Miradouro, Estado de Minas gerais, Sr.

Cloves da Silva Botelho, no uso de suas atribuições conferidas por Lei;

CONSIDERANDO a necessidade de efetuar de baixa contábil no

Balanço Patrimonial conforme Lei 4.320/64;

DECRETA:

Art. 1º - Fica cancelado o saldo parcial de Restos a Pagar Não

Processados de 2020, 2022, 2023, 2024, conforme descrição:

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DE 2020, 2022, 2023, 2024

FORNECEDOR Nº DE EMPENHO VALOR

JOÃO MARCOS BARBOSA BRANDÃO

RESENDE

07013/001/2024 R$ 420,00

ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS

LTDA

03234/0001/2023 R$ 735,30

ANTONIO JOSÉ DE ANDRADE 06169/0001/2023 R$ 0,20

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE COHABS E

AGENTES PUBLICOS DE HAITAÇÃO - ABC

05328/001/2024 R$ 800,00

ASSOCIAÇÃO DOS MUN. DO CIRCUITO

SERRA DO BRIGADEIRO

06269/001/2024 R$ 1.200,00

AVANTE MATERIAL ELÉTRICO LTDA 02888/001/2024 R$ 126,47

AVANTE MATERIAL ELÉTRICO LTDA 05976/001/2024 R$ 144,00

AVANTE MATERIAL ELÉTRICO LTDA 05977/001/2024 R$ 220,74

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 00186/001/2023 R$ 3.621,60

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 03848/001/2023 R$ 1.408,40

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 06184/001/2024 R$ 280,00

BRASIL CLOUD SERVIÇOS DE

COMPUTAÇÃO NUVEM LTDA

06826/001/2023 R$ 395,00

CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS

LTDA

05193/001/2023 R$ 408,00

CLÍNICA CARDIOLÓGICA FARIA E

BOTELHO LTDA

00583/001/2020 R$ 580,00

CMC COMERCIAL EIRELI 04373/001/2024 R$ 1074,00

COFARMINAS COMÉRCIO DE PRODUTOS

FARMACEUTICOS LTDA

06174/001/2024 R$ 15,70

COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS

LTDA

04915/001/2023 R$ 1.316,46

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DA

MICRORREGIÃO DO MEDIO RIO POMBA

00909/001/2024 R$ 3.410,85

MUNICÍPIO DE MIRADOURO
Praça Santa Rita, nº 288, Centro, Miradouro/MG

CEP. 36.893-000 TEL. (32) 3753-1160
CNPJ nº 17.947.623/0001-79

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DA

MICRORREGIÃO DO MEDIO RIO POMBA

00910/001/2024 R$ 13.715,88

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DA

MICRORREGIÃO DO MEDIO RIO POMBA

00911/001/2024 R$ 15.958,53

COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LT

04132/001/2023 R$ 266,88

COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LT

05191/001/2023 R$ 328,65

DAIANE MARTINS GOMES 06280/001/2024 R$ 935,10

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA

BARBARA LTDA

00505/001/2023 R$ 623,28

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA

BARBARA LTDA

00543/001/2023 R$ 37,30

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA

BARBARA LTDA

01620/001/2024 R$ 11.324,61

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA

BARBARA LTDA

01621/001/2024 R$ 554,30

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA

BARBARA LTDA

01649/001/2023 R$ 42,00

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA

BARBARA LTDA

02252/001/2023 R$ 1.324,11

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA

BARBARA LTDA

04294/001/2023 R$ 2.130,00

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA

BARBARA LTDA

04485/001/2023 R$ 81,00

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA

BARBARA LTDA

05616/001/2024 R$ 57,71

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA

BARBARA LTDA

05742/001/2023 R$ 30,48

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA

BARBARA LTDA

05850/001/2023 R$ 7.883,23

DROGARIA DO ATACADO LTDA 01038/001/2023 R$ 1.100,20

FARES E FREITAS CLÍNICA DE

RECUPERAÇÃO LTDA

01042/001/2024 R$ 3.000,00

FELIPE CONSTRUÇÕES LTDA 04497/001/2024 R$ 6.000,00

FOCUS GESTÃO AMBINETAL LTDA 02550/001/2024 R$ 1.100,00

J. PHARMA HOSPITALAR LTDA - ME 02724/001/2023 R$ 1.142,30

J. PHARMA HOSPITALAR LTDA - ME 02840/001/2023 R$ 1.104,00

J. PHARMA HOSPITALAR LTDA - ME 03601/001/2023 R$ 500,00

J. PHARMA HOSPITALAR LTDA - ME 04085/001/2023 R$ 709,40

J. PHARMA HOSPITALAR LTDA - ME 04295/001/2023 R$ 320,00

J. PHARMA HOSPITALAR LTDA -ME 04713/001/2023 R$ 1.126,00

J. PHARMA HOSPITALAR LTDA - ME 04718/001/2023 R$ 408,60

J. PHARMA HOSPITALAR LTDA - ME 05578/001/2023 R$ 432,68

J. PHARMA HOSPITALAR LTDA - ME 05809/001/2023 R$ 83,00

MARCOS ANTÔNIO DA SILVA 01066/001/2022 R$ 1.151,40

MED CENTER COMERCIAL LTDA 04135/001/2023 R$ 482,90

MED CENTER COMERCIAL LTDA 05768/001/2023 R$ 382,50

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI 05459/001/2023 R$ 686,00

MULTIFARMA COMERCIAL 05767/001/2023 R$ 2,48

MUNICÍPIO DE MIRADOURO
Praça Santa Rita, nº 288, Centro, Miradouro/MG

CEP. 36.893-000 TEL. (32) 3753-1160
CNPJ nº 17.947.623/0001-79

NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

EIRELI

01992/001/2022 R$ 66,00

PRATI DONADUZZI & CIA LTDA 05319/001/2023 R$ 1.144,40

PRATI DONADUZZI & CIA LTDA 05766/001/2023 R$ 114,00

RD PHARMA LTDA 00822/001/2024 R$ 861,30

RD PHARMA LTDA 01575/001/2024 R$ 420,84

RD PHARMA LTDA 04620/001/2024 R$ 225,00

RD PHARMA LTDA 05952/001/2024 R$ 773,40

RD PHARMA LTDA 06564/001/2024 R$ 1.058,96

RITYS PAPELARIA ARTIGOS DE PAPELARIA E

PRESENTES

00662/001/2024 R$ 330,00

RUTHY FRANCIELA DA SILVA 09755126686 06419/001/2024 R$ 2.800,00

SAMEH SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA 04647/001/2023 R$ 4.280,49

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA

04581/001/2023 R$ 1.107,67

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA

05757/001/2023 R$ 465,91

THN NUTRIÇÃO E SAÚDE EIRELI 02647/001/2020 R$ 60,16

TS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA 00676/001/2023 R$ 270,00

TS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA 04087/001/2023 R$ 7,20

UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA S/A 04140/001/2023 R$ 1.060,80

UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA S/A 05764/001/2023 R$ 1.060,80

VINICIUS RODRIGUES FERREIRA 00356/001/2024 R$ 1.700,00

LOC PRINT SOLUÇÕES DE IMPRESSÃO

DIGITAL LTDA

06865/001/2023 R$ 6.229,07

JUSTIFICATIVA: Por se tratar de serviço não prestado e/ou mercadoria não entregue,

e reforma/manutenção que durante a execução da obra alguns serviços não se

fizeram necessários ou precisarem ser modificados de acordo com a ordem de

serviço.

Art. 2º - Fica o Departamento Contábil da Prefeitura Municipal autorizado

a efetuar o devido acerto de baixa do valor descriminado no art. 1º.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Miradouro, 28 de Outubro de 2025.

_______________________________

Cloves da Silva Botelho

Prefeito Municipal de Miradouro